传真：0571-88216999

（四）验资机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：王国海

签字会计师：严善明、丁锡锋

地址：杭州市江干区钱江路1366号华润大厦B座

电话：0571-88216888

传真：0571-88216999

22

第二节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前的前10名股东情况

本次发行完成前，截至2016年9月30日，公司前10名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 陈德康 62,769,000 38.42% 限售流通A股

2 王泉平 21,373,800 13.08% A股流通股

3 上海景兴实业投资有限公司  19,500,000 11.94% A 股流通股

4 胡正国 6,000,000 3.67% A股流通股

5
平安资管－邮储银行－如意

10号资产管理产品
2,000,081 1.22% A股流通股

6 陈熊锐 650,000 0.40% A股流通股

7 陈曼飞 531,100 0.33% A股流通股

8

中国农业银行股份有限公司-

国泰国证医药卫生行业指数

分级证券投资基金

529,146 0.32% A股流通股

9 张斐婷 440,000 0.27% A股流通股

10 中国证券金融股份有限公司 375,350 0.23% A股流通股

合计 114,168,477 69.88% -

（二）本次发行后的前10名股东情况

本次发行完成后，截至2016年12月15日（股份登记日），公司前10名股东情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 陈德康 67,988,782 38.36% 限售流通A股

2 王泉平 20,373,800 11.49% A股流通股

3 上海景兴实业投资有限公司 17,500,000 9.87% A 股流通股

4 胡正国 6,000,000 3.39% A股流通股

5
中华联合财产保险股份有限

公司－传统保险产品
2,747,252 1.55% 限售流通A股

6
吉林省东丰药业股份有限公

司
2,747,252 1.55% 限售流通A股

7
平安资管－邮储银行－如意

10 号资产管理产品
1,500,056 0.85% A股流通股

8 浙江商裕投资管理有限公司 1,373,626 0.77% 限售流通A股

23

9

平安资产－工商银行－平安

资产鑫享 7 号保险资产管理产

品

1,373,626 0.77% 限售流通A股

10 陈曼飞 543,900 0.31% A股流通股

合计 122,148,294 68.91% -

截至2016年9月30日，陈德康持有公司62,769,000股股份，持股比例为38.42%，

为公司控股股东和实际控制人。本次发行完成后，陈德康的持股比例变更为

38.36%，仍为公司的控股股东和实际控制人。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份种类
发行前 变动数 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售流通股 62,769,000 38.42 13,873,626 76,642,626 43.24

无限售流通股 100,606,000 61.58 - 100,606,000 56.76

股份总额 163,375,000 100.00 13,873,626 177,248,626 100.00

（二）资产结构

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模相应增加，整体经营实力和抗

风险能力得到显著增强。公司财务结构将更加稳健，抗风险能力将进一步增强，

不存在通过本次发行大量增加负债（包括或有负债）的情况，也不存在负债比率

过低导致财务成本不合理的情况。

（三）业务结构

目前，强身药业已成为公司的全资子公司，公司已进入中成药行业，未来中

药业务在公司业务结构中的占比将逐步提高。本次募集资金投资项目的实施将对

公司经营业务产生积极影响，将丰富公司药品品种储备，优化公司业务结构，有

利于增强公司的盈利能力和可持续发展能力。

（四）公司治理

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

24

公司设有股东大会、董事会和经理层，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻

上市公司规范化运作的要求，不断完善公司法人治理结构，提升公司整体经营效

率。本次发行前，陈德康持有发行人38.42%的股份，为发行人控股股东及实际控

制人。

本次发行完成后，发行人将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，严格

遵守各项规章制度，保持业务、资产、财务及人员和机构等独立，继续规范化运

作。本次发行完成后，控股股东陈德康直接持有公司的股份比例将变更为38.36%，